
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        

06.12.2017 № 1451 

г. Кирово-Чепецк 

 

 
О внесении и утверждении  изменений в  постановление  

администрации муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк» Кировской области  от 28.07.2014 № 1277 

 

                                   

В целях реализации частей 8, 9, 11 статьи 99 Федерального закона от 

05.04.2013    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в пункт 3 постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

28.07.2014 № 1277 «Об утверждении порядка осуществления контроля за 

соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» Департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

изменение, заменив слова «с 01.01.2016» словами «с 01.01.2017».  



2. Внести и утвердить в Порядок осуществления контроля за соблюдением 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.07.2014 № 1277, следующие  

изменения: 

2.1.  В пункте 2.2 раздела 2 слова «правовым актом контрольного органа на 

один год» заменить словами «муниципальным правовым актом руководителя 

контрольного органа на полугодие». 

2.2. В разделе 3: 

2.2.1. В пункте 3.1 слово «приказа» заменить словами «муниципального 

правового акта руководителя». 

2.2.2. В пункте 3.3 слово «двадцать» заменить словами «сорок пять». 

2.2.3. В абзаце первом пункта 3.4 слово «(уведомление)» исключить. 

2.2.4. Абзац второй пункта 3.4 признать утратившим силу. 

2.2.5. В абзаце первом пункта 3.5 слово «(уведомление)» исключить. 

2.2.6. Пункт 3.5 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 

«перечень документов и сведений, необходимых для проведения 

камеральной проверки». 

2.2.7. Пункт 3.6 признать утратившим силу. 

2.2.8. Пункты 3.7 и 3.8 считать соответственно пунктами 3.6 и 3.7. 

2.2.9. В абзаце первом пункта 3.7 слова «(иному уполномоченному им 

лицу)» исключить. 

2.2.10.  Абзац второй пункта 3.7 признать утратившим силу. 

2.3. В разделе 4: 

2.3.1. В пункте 4.1 слово «(уведомлением)» исключить. 



2.3.2. В абзаце четвертом подпункта 4.2.1 пункта 4.2 слово «(уведомления)» 

исключить. 

2.3.3. В пункте 4.4 слова «, но не более 5 рабочих дней» заменить словами 

«пять рабочих дней». 

2.3.4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:  

«4.5. В случае отказа руководителя субъекта контроля подписать или 

получить акт, в акте должностным лицом контрольного органа делается 

соответствующая запись об отказе. Направление акта осуществляется в срок не 

позднее 3-х рабочих дней с даты отказа в получении акта.». 

2.4. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: 

«5.3. С целью предупреждения и пресечения дальнейших нарушений и 

недостатков информация о результатах контрольных мероприятий направляется 

департаментом финансов учредителю и (или) главному распорядителю 

бюджетных средств в течение 10 рабочих дней со дня окончания контрольного 

мероприятия.». 

2.5. В разделе 6: 

        2.5.1. В абзаце четвертом пункта 6.1 слова «приказом» заменить словами  

«муниципальным правовым актом». 

2.5.2. В абзаце третьем пункта 6.2 слово «(уведомления)» исключить. 

2.5.3. Абзац шестой пункта 6.3 признать утратившим силу. 

2.5.4. Дополнить пунктом 6.5 следующего содержания: 

«6.5. При выявлении в результате проведения контрольным органом 

плановых и внеплановых проверок совершения действия (бездействия), 

содержащего признаки административного правонарушения, контрольный орган 

передает в установленном порядке информацию и (или) документы, 

подтверждающие такой факт, в орган, уполномоченный возбуждать и 

рассматривать дела об административных правонарушениях. 

При выявлении в результате проведения контрольным органом плановых и 

внеплановых проверок факта совершения действия (бездействия), содержащего 

признаки состава преступления, контрольный орган обязан передать в 

правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы, 



подтверждающие такой факт, в течение трех рабочих дней с даты выявления 

такого факта.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, начальника департамента финансов Шавлову Г.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области        М.А. Шинкарёв 


